

PROTOKÓŁ Z PODJĘTYCH CZYNNOŚCI SŁUŻBOWYCH

1. **Nazwa placówki:** Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 2
2. **Profil placówki:** placówka przeznaczona jest dla 13 osób w podeszłym wieku
3. **Organ prowadzący:** Gmina Lublin - Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie
4. **Starszy terapeuta:** Pani Ewa Krawczyk
5. **Pracownik wizytujący:** Aleksandra Piwoni

WPŁYNĘŁO	
Zespół Ośrodków Wsparcia w Lublinie	
2014-03-27	
i.dz.	483
ilość załączników	
podpis	<i>Aleksandra Piwoni</i>

W dniu 19.03.2014r. pracownik działu ds. Domów Pomocy Społecznej i Ośrodków Wsparcia Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Lublinie przeprowadził wizytację w Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów przy ul. Maszynowej 2 w Lublinie. Ośrodek korzysta z trzech sal wynajmowanych w Gimnazjum Nr 17.

Powyższa Placówka prowadzona jest przez Miasto Lublin, przeznaczona dla 13 osób w podeszłym wieku, otwarta jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 16.00. W wizytowanym ośrodku zastano starszego terapeutę - osobę nadzorującą powyższą Placówkę, pracownika socjalnego oraz psychologa.

Aktualnie do w/w Placówki skierowanych jest 13 osób, podczas wizytacji obecnych było 9 - ciu uczestników. W momencie wizytacji kończyło się poranne spotkanie przy kawie, herbacie i czytaniu prasy, a po godzinie 11.00 zaczęły się zajęcia, na których Pani psycholog omawiała typy osobowości.

Wizytujący pracownik został zapoznany z zasobami lokalowymi oraz wyposażeniem Ośrodka. Seniorzy w chwili obecnej mają do dyspozycji 2 sale; pierwsza przeznaczona do zajęć manualnych, natomiast druga do wykładów, gimnastyki, spotkań przy muzyce oraz do wspólnego spędzania czasu przy czytaniu prasy. Od marca b.r. Zespół Ośrodków Wsparcia dostał pod wynajem trzecią salę, w której na chwilę obecną trwa remont. Będzie to sala z aneksem kuchennym, przeznaczona jednocześnie na szatnię i spotkania indywidualne uczestników z terapeutami.

Zajęcia proponowane dla seniorów ustalone są tygodniowym planem zajęć; w poniedziałki odbywają się zajęcia komputerowe, ćwiczenia pamięci i gimnastyka, we wtorek zajęcia plastyczne i ćwiczenia z rehabilitantem, w środę spotkania z psychologiem oraz zajęcia plastyczne, w czwartek zajęcia przy muzyce, natomiast w piątki zajęcia z rękodzieła artystycznego i literackiego. Informacja o przeprowadzonych zajęciach zapisywana jest przez terapeutów w zeszycie, który zawiera datę, imię i nazwisko osoby prowadzącej, rodzaj zajęć, cel, tematykę i nazwiska uczestników. Zeszyt uzupełniany jest na bieżąco.

Uczestnicy, dzięki projektom finansowanym z Unii Europejskiej, mają możliwość korzystania z wyjazdów poza Lublin, których, jak mówią sami uczestnicy, jest dla nich zbyt mało. Jak wyjaśniała Pani Ewa Krawczyk, wszystko jest zależne od funduszy jakie pozyskają z zewnątrz. Aktualnie seniorzy będą mieli możliwość korzystania z wyjść do Jaskini Solnej.

Dzięki współpracy z innymi instytucjami seniorzy mogą integrować się z lokalnym środowiskiem oraz uczestniczyć w międzypokoleniowych spotkaniach. Centrum Dziennego Pobytu dla Seniorów Nr 2 współpracuje z 3 przedszkolami, Filią Nr 3 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima

Łopacińskiego, Domem Kultury "Bronowice", Gimnazjum nr 17, Filią Nr 2 Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie, Parafią p.w. Matki Bożej Królowej Polski oraz Ośrodkiem "Brama Grodzka Teatr NN".

W wizytowanej Placówce nie zaobserwowano żadnych nieprawidłowości, wymagających przeprowadzenia szczegółowej kontroli w w/w Ośrodku.

a/a AP

Spisywał: Aleksandra Piwon